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Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ne panelin e perbere nga gjyqtaret: 
Nehat ldrizi kryesues, Nenad Lazic dhe Rafet Hazhaj' anetare, duke vendosur perkitazi me 
ankesen e subjektit politik Savez Kosovskih Srba (SKS), dega ne Grar;:anice, paraqitur kunder 
subjektit politik G.l.Srpska,dega ne Grar;:anice, per shkak te blerjes se votave, per Zgjedhjet 
Lokale, ne seancen e panel it te mbajtur me 04.11.2013, mori kete: 

VENDIM 

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Savez Kosovskih Srba (SKS) dega ne 
Grar;:anice. 

Arsyetim 

PZAP-i, me daten 02.11.2013 ka pranuar ankese nga subjekti politik SKS, ne te cilen 
theksohet se me daten 02.1 1.20 13, ne Grar;:anice eshte bere blerja e votueseve nga ana e 
funksionareve te larte te G.l.Srpska, ashtu qe i eshte dhene mielli i votuesve potenciale per 
votat e tyre per zgjedhjet e neserme.Parashtruesi i ankeses mendon se eshte shkelur rende 
procesi zgjedhore dhe rregullat zgjedhore. Ankeses parashtruesi i ka bashkangjitur nje CD me 
inqizim te shkeljes. 

PZAP-i, pasi qe shqyrtoj ankesen gjeti se: 

Ankesa eshte e pabazuar 

Pretendimet e ankuesit ne ankesen e tij se subjekti politik G.l. Srpska, ka bere blerjen e 
votave, nga funksionaret e larte te ketij subjekti, duke ju dhene miell votuesve potencial per 
Zgjedhjet Lokale te 3 Nentorit 2013, PZAP-i, i vlereson si te pabazuara dhe te pa 
argumentuara nga shkaku se nga CD-ja e ofruar si deshmi e cila gjendet ne shkresat e 
lendes, nuk vertetohet fakti ashtu sir; pretendohet ne ankese, pasi qe per asnje moment nuk 
mund identifikohen se nje veprim i tille si shperndarja e miellit, per qellime te blerjes se 
votave, te shkoje ne destinacionin e lartpermendur sir; jane votuesit potenciale, prandaj nje 
pretendim i tille i ankeses eshte i pa argumentuar ne prova dhe deshmi bindese, dhe se nje 
ankese e tille nuk mund te konsiderohet si e bazuar, prandaj ne kuptim te nenit 118 
paragrafi I te LZP-se, lidhur me ankesen e lart permendur u vendos si ne dispozitiv te ketij 
vendi mi. 



Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtresa ne Prishtine 
Anr. 428/2013 me daten 04.11.2013 . 

1 

Udhiizim Juridik: 
PZAP nuk do t' i pranoje kerkesat per ri-apelim, sepse vendimet e tij do te konsiderohen si 
perfundimtare. Prandaj, si<;: parashihet ne Nenin 118.4 te LZP-se, ankesa ne Gjykaten Supreme te 
Kosoves mund te paraqitet brenda nje=etekater (24) oreve nga momenti i marrjes se vendimit nga 
PZAP-i, ne rast se gjoba e perfshire eshte me e /arte sesa pesemije (5, 000) Euro ose ne rast se c;eshtja 
prek nje le drejte theme/ore. · 


